
Seznam příloh 

Příloha 1 – Ukázka Pracovních listů k exkurzi 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Příloha 2 – Upravená část pracovních listů k exkurzi 

7) Přiřaď tvrzení k obrázkům. Doplň název přírodnin pod obrázky. 

a. Řadí se do čeledi ořešákovitých. Má krátký silný kmen. Listy jsou složené a 

lichozpeřené. Pochází z Kavkazu. Dřevo se využívá například k výrobě 

nábytku. 

b. Tato přírodnina často roste jako keř, ale vyskytuje se i jako strom. Listy jsou 

jednoduché a okrouhle laločnaté. Má tvrdé a pevné dřevo, které slouží na 

výrobu dechových nástrojů.  Příbuzný druh hledané dřeviny zdobí vlajky 

Kanady. 

c. Strom vysoký až 40 m. List je jednoduchý s dlouhými řapíky. Kmen má 

světlejší barvu – šedo béžová. Plodem je nažka uspořádána do hlávek. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. __________________________________________________ 

2. __________________________________________________ 

3. __________________________________________________ 



12) Rozhodni tvrzení ANO/NE 

a. V botanické zahradě Přírodovědecké fakulty UK je pěstován  

jinan dvojlaločný.                                                                           ANO/NE 

b. Jírovec pávie má jednoduchý list.             ANO/NE 

c. Plody dřínu obecného–dřínky jsou využívány na výrobu džemů.       

                                                                                                        ANO/NE 

d. V botanické zahradě roste slivoň trnka, která je jedovatá.             ANO/NE 

 

 

Příloha 4 – Zadávaný dotazník 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Příloha 5 – Doprovodný materiál ke komentovaným prohlídkám 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


